
UCHWAŁA NR LIV/307/18
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 212  i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/246/17 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 grudnia 2015 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1. §3 otrzymuje brzmienie: "Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 11 957 909,00 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji obligacji komunalnych na kwotę 
9 000 000,00 zł, przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek na kwotę 655 569,00 zł oraz 
nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2 302 340,00 zł",

2. §4 otrzymuje brzmienie: "Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3):
1) przychody w kwocie 12 283 909,00 zł pochodzące z emisji obligacji komunalnych na kwotę 

9 000 000,00 zł, zaciągnięcia kredytów i pożyczek na kwotę 655 569,00 zł oraz nadwyżki 
z lat ubiegłych w kwocie 2 628 340,00 zł,

2) rozchody w kwocie 326 000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę krajowych pożyczek."
§ 2. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały.
§ 3. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały.
§ 4. Dokonuje się zmiany w planie przychodów i rozchodów - zgodnie z Załącznikiem 

Nr 3 do nieniejszej uchwały
§ 5. Dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały.
§ 6. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) dochodami w kwocie 31 554 452,48 zł, w tym na zadania zlecone  6 460 052,12 zł;
b) wydatkami w kwocie 43 512 361,48 zł, w tym na zadania zlecone  6 460 052,12 zł;
c) wynikiem finansowym - deficytem w kwocie 11 957 909,00 zł. Deficyt pokryty zostanie 

przychodami pochodzącymi z emisji obligacji komunalnych, zaciągnięcia kredytów i pożyczek 
oraz z nadwyżki z lat ubiegłych.
§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet na 2018 r.

Id: 015535AE-1F74-49C5-B59E-7E1DCBCD6FFE. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jacek Marcinkowski

Id: 015535AE-1F74-49C5-B59E-7E1DCBCD6FFE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/307/18

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 września 2018 r.

Zmiana w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 5 330 373,40 101 501,88 5 431 875,28

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 3 899 407,00 39 916,00 3 939 323,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 899 407,00 39 916,00 3 939 323,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 299 208,40 61 585,88 360 794,28

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 14 564,16 14 564,16

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 49 383,32 49 383,32

6680

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego

299 208,40 - 2 361,60 296 846,80

855 Rodzina 6 684 252,00 4 000,00 6 688 252,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

1 895 000,00 4 000,00 1 899 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 4 000,00 12 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 10 000,00 2 361,60 12 361,60

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 2 361,60 12 361,60

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów 
i innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych

0,00 2 361,60 2 361,60

Razem: 31 446 589,00 107 863,48 31 554 452,48

Id: 015535AE-1F74-49C5-B59E-7E1DCBCD6FFE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/307/18

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 września 2018 r.

Zmiana w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 696 917,10 194 947,48 4 891 864,58

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 4 345 281,48 194 947,48 4 540 228,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 30 000,00 180 000,00

4260 Zakup energii 531 124,00 - 50 000,00 481 124,00

4300 Zakup usług pozostałych 969 874,84 223 149,48 1 193 024,32

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 13 450,00 1 798,00 15 248,00

4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00

600 Transport i łączność 6 763 852,43 - 26 528,55 6 737 323,88

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 196 212,19 91 143,73 2 287 355,92

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

2 196 212,19 91 143,73 2 287 355,92

60016 Drogi publiczne gminne 4 367 640,24 - 117 672,28 4 249 967,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 3 000,00 - 2 434,32 565,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 600,00 - 17 987,12 8 612,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 016,19 - 3 178,48 1 837,71

4120 Składki na Fundusz Pracy 708,00 - 448,33 259,67

4270 Zakup usług remontowych 537 000,33 288 456,27 825 456,60

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 - 880,30 119,70

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 600,00 - 600,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 968 807,36 - 380 600,00 1 588 207,36

700 Gospodarka mieszkaniowa 461 300,00 - 38 799,00 422 501,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 461 300,00 - 38 799,00 422 501,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 - 13 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 690,00 - 5 000,00 92 690,00

4580 Pozostałe odsetki 1 800,00 - 1 799,00 1,00

4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 40 000,00 - 19 000,00 21 000,00

750 Administracja publiczna 4 230 324,76 - 1 600,00 4 228 724,76

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 91 695,21 - 1 600,00 90 095,21

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 - 1 600,00 53 400,00

757 Obsługa długu publicznego 362 216,90 0,00 362 216,90

75702
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego

362 216,90 0,00 362 216,90

Id: 015535AE-1F74-49C5-B59E-7E1DCBCD6FFE. Podpisany Strona 1



8090 Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 0,00 30 000,00 30 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

362 216,90 - 30 000,00 332 216,90

801 Oświata i wychowanie 8 384 406,25 38 866,00 8 423 272,25

80101 Szkoły podstawowe 5 159 917,40 39 916,00 5 199 833,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 218 430,02 - 2 200,00 216 230,02

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 45 000,00 39 916,00 84 916,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 2 200,00 132 200,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 579 990,02 0,00 579 990,02

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 22 850,00 200,00 23 050,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 399 840,02 - 200,00 399 640,02

80104 Przedszkola 1 205 342,00 0,00 1 205 342,00

4260 Zakup energii 42 600,00 - 300,00 42 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 300,00 500,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 365 888,46 - 1 050,00 364 838,46

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 - 800,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 500,00 - 250,00 250,00

80150

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych

199 705,25 0,00 199 705,25

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 3 000,00 3 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 226,30 200,00 113 426,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 400,00 - 800,00 17 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 978,95 - 2 400,00 39 578,95

80152

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

141 178,80 0,00 141 178,80

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 600,00 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 000,00 - 600,00 63 400,00

851 Ochrona zdrowia 124 643,10 1 600,00 126 243,10

85195 Pozostała działalność 0,00 1 600,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 600,00 1 600,00

852 Pomoc społeczna 1 562 356,17 - 50 922,43 1 511 433,74

85295 Pozostała działalność 165 456,17 - 50 922,43 114 533,74

3110 Świadczenia społeczne 78 506,17 - 50 922,43 27 583,74

855 Rodzina 10 325 382,00 4 000,00 10 329 382,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 788 400,00 4 000,00 3 792 400,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 8 000,00 4 000,00 12 000,00

Id: 015535AE-1F74-49C5-B59E-7E1DCBCD6FFE. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 508 218,53 - 13 700,02 2 494 518,51

90002 Gospodarka odpadami 777 402,79 - 5 100,00 772 302,79

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 800,00 - 600,00 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 - 3 000,00 1 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 2 500,00 - 1 500,00 1 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 195 168,14 - 9 600,02 185 568,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 969,51 - 6 200,02 41 769,49

4270 Zakup usług remontowych 5 437,00 - 2 000,00 3 437,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 - 500,00 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 000,00 - 750,00 250,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 - 150,00 150,00

90095 Pozostała działalność 54 000,00 1 000,00 55 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00 3 000,00

Razem: 43 404 498,00 107 863,48 43 512 361,48

Id: 015535AE-1F74-49C5-B59E-7E1DCBCD6FFE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/307/18

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 września 2018 r.

Zmiana w planie przychodów i rozchodów

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 11 300 000,00 - 2 300 000,00 9 000 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 0,00 655 569,00 655 569,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 983 909,00 1 644 431,00 2 628 340,00

Razem 12 283 909,00 0,00 12 283 909,00

Id: 015535AE-1F74-49C5-B59E-7E1DCBCD6FFE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/307/18

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 27 września 2018 r.

Zmiana w planie wydatków majątkowych

Dział Rozdział § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 745 769,66 - 289 456,27 5 456 313,39

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 196 212,19 91 143,73 2 287 355,92

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych

2 196 212,19 91 143,73 2 287 355,92

Przebudowa drogi powiatowej nr 3530Z 
Niekłonice-Konikowo 1 482 512,19 91 143,73 1 573 655,92

60016 Drogi publiczne gminne 3 549 557,47 - 380 600,00 3 168 957,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 968 807,36 - 380 600,00 1 588 207,36

Przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w m. Chałupy 380 600,00 - 380 600,00 0,00

Razem 14 616 759,63 - 289 456,27 14 327 303,36

Id: 015535AE-1F74-49C5-B59E-7E1DCBCD6FFE. Podpisany Strona 1




